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Ressun lukio



Tervetuloa!
Tervetuloa Ressun lukioon huoltajan roolissa. Olemme 
koonneet tähän oppaaseen perustietoa lukio-opinnoista.

Kouluun saa aina olla yhteydessä, jos jokin asia on epäselvä 
tai jos vaikka on huoli oman lapsen opinnoista, jaksamisesta, 
tms.

Ryhmänohjaaja on opiskelijan lähin aikuinen koulussa. 
Ryhmänohjaajaan saa yhteyden Wilma-viestillä. Myös opoon, 
aineenopettajiin tai koulun johtoon voi olla yhteydessä 
Wilma-viestillä.

Koulun yhteystiedot löytyvät täältä:

https://www.hel.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus/ressun-
lukio/ressun-lukion-yhteystiedot
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Luokaton lukio
Luokattoman lukion voi suorittaa 2,5–4 vuodessa. 
Luokattomassa lukiossa ei ole vuosiluokkia. 

Opiskelija laatii henkilökohtaisen opintosuunnitelmansa 
opinto-ohjaajan avulla ottaen huomioon omat 
opintovalintansa ja sopivan opiskelutahdin. 
Opiskelusuunnitelman avulla opiskelija näkee opintojensa 
kokonaisuuden. Suunnitelmaa muokataan ja päivitetään 
tarpeen mukaan. Tuolloin kannattaa aina keskustella opon 
kanssa.

Opiskeluaikataulun pidentäminen mahdollistaa kevyemmän 
opiskelutahdin sekä muutamaan oppiaineeseen 
keskittymisen kerrallaan ylioppilaskirjoituksissa.

Lukuvuosi on jaettu viiteen periodiin. Jokaiseen periodiin 
valitaan eri opinnot. Opiskeluryhmissä voi olla opiskelijoita 
eri vuositasoilta.
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Opintojakso ja 
opintopiste

Nuorille tarkoitetun lukiokoulutuksen oppimäärän 
laajuus on 150 opintopistettä. Lukio-opinnot 
muodostuvat pakollisista ja valtakunnallisista 
valinnaisista opinnoista. 

Kaikki pakolliset opinnot on suoritettava, ja lisäksi 
opintoihin tulee sisältyä vähintään 20 opintopistettä 
valtakunnallisia valinnaisia opintoja.

Oppimäärään voi lisäksi sisältyä lukiodiplomeja ja 
muita valinnaisia opintoja, kuten koulukohtaisia 
opintojaksoja, avoimen yliopiston opintoja ja 
esimerkiksi työelämään valmentavia opintoja.

Lukioissa opiskellaan kurssien sijaan opintojaksoja, 
jotka voivat koostua yhden tai useamman 
oppiaineen sisällöistä. Opintojaksot voivat olla 
ajallisesti erimittaisia. Opintojaksojen opiskeluun 
kuluvaa työpanosta mitataan opintopisteillä.
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Periodi, 
päätösviikko ja 
opintotarjotin

Lukuvuosi on jaettu viiteen periodiin.

Periodi kestää noin 7–8 viikkoa. Opiskelijan 

lukujärjestys vaihtuu joka periodissa.

Periodin lopussa on aina päätösviikko, jolloin 

useimmiten suoritetaan opintojaksojen kokeet tai 

tehdään muuta työtä opettajan ohjeiden mukaan. 

Päätösviikon aikana ei ole lukujärjestyksen mukaisia 

oppitunteja. Päätösviikon aikataulu lähetetään 

opiskelijoille Wilma-viestillä noin viikkoa ennen sen 

alkamista.

Opintotarjottimesta löytyvät kaikki koulussa 

opetettavat opintojaksot periodeittain.
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Helsingin 
verkkolukio
Helsingin kaupungin lukioiden opiskelijat 
voivat suorittaa lukio-opintoja kaupungin 
yhteisen tarjonnan kautta.

Verkkolukiossa on tarjolla etäopintoja, verkko-
opintoja, yhteisiä lähiopintoja ja kesäopintoja. 
Verkkolukion kautta voi opiskella myös joitakin 
korkeakoulujen kursseja sekä työväenopiston 
kursseja.

https://www.hel.fi/fi/kasvatus-ja-
koulutus/helsingin-aikuislukio/eta-ja-
verkko-opiskelu/helsingin-verkkolukio
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Lukiodiplomi
Lukiodiplomit tarjoavat lukion opiskelijalle 
mahdollisuuden osoittaa erityistä osaamistaan 
ja harrastuneisuuttaan eri aineissa ja 
aineryhmissä. 

Lukiodiplomin suorittamisen pohjana ovat 
kahdeksan (8) opintopisteen laajuiset 
soveltuvat opinnot. Lukiodiplomin laajuus on 
kaksi opintopistettä. Lukiodiplomin 
suorittamisesta annetaan erillinen todistus.

Ressun lukiossa voi suorittaa kuvataiteen, 
liikunnan ja musiikin lukiodiplomit. Jos olet 
kiinnostunut lukiodiplomin suorittamisesta, ota 
yhteyttä ko. aineenopettajaan.

5/23/2024 Kuva: oph.fi/lukiodiplomit 7



Ylioppilaskirjoitukset

Ylioppilastutkintoon on sisällytettävä vähintään viiden tutkintoaineen kokeet. Kaikkien kokelaiden on 

sisällytettävä tutkintoonsa äidinkielen ja kirjallisuuden koe tai suomi toisena kielenä koe.

Lisäksi tutkintoon on sisällytettävä vähintään neljä eri tutkintoaineen koetta vähintään kolmesta seuraavasta 

ryhmästä: matematiikka, toinen kotimainen kieli, vieras kieli ja reaaliaine. Kokeisiin tulee sisältyä vähintään 

yksi pitkän oppimäärän koe.
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Ylioppilaskirjoitukset Tutkintoon vaadittavan viiden kokeen lisäksi kokelas 
voi suorittaa yhden tai useampia muita kokeita.
Kokelas voi halutessaan suorittaa eri oppimäärien 
kokeita samassa tutkintoaineessa. Saman aineen eri 
oppimäärien kokeet voidaan kuitenkin laskea 
tutkintoaineen suoritukseksi vain kerran, esimerkiksi 
lyhyt ja pitkä matematiikka on yksi suoritus, samoin 
evankelisluterilainen uskonto ja ortodoksinen uskonto.

Ylioppilastutkintolautakunta on julkaissut verkossa 
toimivan palvelun, jossa voi kokeilla, millaiset 
aineyhdistelmät täyttävät nämä kriteerit. Pääset 
palveluun tästä.

Viisi ensimmäistä ylioppilaskoetta ovat 
maksuttomia. Jos kokelas suorittaa enemmän kokeita 
tai uusii hyväksyttyä koetta, tulee tutkintomaksu 
opiskelijan maksettavaksi.

https://www.ylioppilastutkinto.fi/fi/tutkinnon-
suorittaminen/ilmoittautuminen/tutkintomaksut
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Ylioppilaaksi valmistuminen

Kokelas valmistuu ylioppilaaksi suoritettuaan hyväksytysti 
ylioppilastutkintoon vaadittavat kokeet sekä lukion 
oppimäärään kuuluvat opinnot.

Tutkinto voi tulla suoritetuksi myös hylätyn arvosanan estämättä, 
kompensaatiolla. Kompensaatiota voidaan käyttää, jos kokelaan 
suorittamien muiden kokeiden arvosanat osoittavat tietoja ja taitoja 
sekä riittävää kypsyyttä eikä kokelas ole kirjallisesti kieltänyt hylätyn 
arvosanan merkitsemistä todistukseen. Kompensaatiota ei voida 
käyttää, jos koe on katsottu hylätyksi vilpillisen menettelyn tai 
tutkintojärjestyksen rikkomisen vuoksi tai kokelas ei ole saapunut 
koetilaisuuteen tai jättänyt koesuoritusta arvosteltavaksi.
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Ylioppilastutkinnon kokeiden suorittaminen

Tutkintoon vaadittavat kokeet suoritetaan enintään kolmena 
peräkkäisenä tutkintokertana. Hylätyn kokeen voi uusia kolme kertaa 
kolmella seuraavalla tutkintokerralla. Jos kokelas tulee hylätyksi 
jossakin valmistumisen edellyttämässä kokeessa kolmannella 
tutkintokerralla, tutkinnon suorittaminen voi ulottua kuuteen 
tutkintokertaan. Tutkintoon voi kuitenkin lisätä uusia kokeita vain 
ensimmäisen kolmen peräkkäisen tutkintokerran aikana. Jos kokelas on 
valinnut vaativamman tason kokeen aineessa, jossa on kahden tason 
mukaisia kokeita, ja saanut koesuorituksesta hylätyn arvosanan, hän voi 
kokeen uusiessaan vaihtaa sen tason. Tason vaihtaminen edellyttää 
kuitenkin, että vaadittuihin kokeisiin sisältyy yksi vaativamman tason 
koe.

Hyväksyttyä koetta voi uusia rajoituksetta. Tutkinnon valmistumisen 
jälkeen hylättyä koetta voi uusia rajoituksetta ja tutkintoa voi täydentää 
uusilla tutkintoaineilla ja oppimäärillä.
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Lukion päättötodistus ja ylioppilastutkintotodistus

Ylioppilastutkinto ja sen suoritus on sovitettu luokattoman lukion päättötutkinnoksi. Lukio-opintojen suunnittelu ja 

ylioppilastutkinnon suorittaminen muodostavat yhdessä erottamattoman kokonaisuuden.

Saadakseen oppiaineen oppimäärän hyväksytysti suoritetuksi opiskelijan on suoritettava pääosa oppiaineen 

opinnoista hyväksytysti. Hylättyjä arvosanoja saa olla pakollisissa ja valtakunnallisissa valinnaisissa opinnoissa per 

oppiaine enintään seuraavasti:

o Suoritettuja opintoja 2–5 opintopistettä, hylättyjä arvosanoja saa olla 0 opintopistettä

o Suoritettuja opintoja 6–11 opintopistettä, hylättyjä arvosanoja saa olla 2 opintopistettä

o Suoritettuja opintoja 12–17 opintopistettä, hylättyjä arvosanoja saa olla 4 opintopistettä

o Suoritettuja opintoja 18 opintopistettä tai enemmän, hylättyjä arvosanoja saa olla 6 opintopistettä.
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Päättötodistuksen arviointi

Oppiaineen oppimäärän arvosana määräytyy opiskelijan opiskelemien pakollisten ja valtakunnallisten valinnaisten 

opintojen arvosanojen opintopisteiden mukaan painotettuna aritmeettisena keskiarvona.

Pakollisten oppiaineiden ja valinnaisten vieraiden kielten oppimääristä annetaan lukiokoulutusta koskevan 

valtioneuvoston asetuksen (810/2018) mukainen numeroarvosana. Opinto-ohjauksesta annetaan suoritusmerkintä.

Mikäli opiskelija pyytää, hän on oikeutettu saamaan suoritusmerkinnän liikunnasta ja sellaisista oppiaineista, joissa 

opiskelijan suorittama oppimäärä käsittää vain kaksi opintopistettä, sekä valinnaisista vieraista kielistä, mikäli 

opiskelijan suorittama oppimäärä niissä käsittää korkeintaan neljä opintopistettä. S-merkintä tulee pyytää kirjallisesti 

kansliasta koulun kalenterissa olevaan määräpäivään mennessä.

Opiskelija on suorittanut lukion oppimäärän silloin, kun hän on suorittanut oppiaineiden pakolliset oppimäärät 

hyväksytysti ja lukio-opintojen vähimmäismäärä 150 opintopistettä täyttyy. Lukion oppimäärän tulee sisältää 

vähintään 20 opintopistettä valtakunnallisia valinnaisia opintoja. Muista kuin pakollisista ja valtakunnallisista 

valinnaisista opinnoista voidaan lukea mukaan lukion oppimäärään vain opiskelijan hyväksytysti suorittamat opinnot.
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Kodin ja koulun 
yhteistyö
Ressussa toimii vanhempainyhdistys, Ressun lukion koti ja 
koulu ry, jonka toiminnan tavoitteena on edistää kodin ja 
koulun yhteistyötä sekä huoltajien, opettajien ja 
opiskelijoiden vuorovaikutusta.

Yhdistyksen hallituksessa on huoltajien ohella
opettajajäsen, ja huoltajilla on edustus koulun
johtokunnassa.

Yhdistys järjestää vuosittain huoltajille
keskustelutilaisuuden, jossa on usein asiantuntijavieras
alustamassa.

Vanhempainyhdistys jakaa vuosittain stipendejä ja tukee
taloudellisesti opiskelijoiden projekteja sekä järjestää
tarvittaessa myös kummiperhetoimintaa yksinasuville
opiskelijoille.
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Korkeakoulut ja työelämä

Korkeakoulu- ja työelämäyhteistyötä toteutetaan monipuolisesti
luennoitsijavierailuin ja opintokäynnein sekä yhteisin opintojaksoin. 
Opiskelijoilla on mahdollisuus suorittaa korkeakouluopintoja osana
lukiotutkintoa yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen opintotarjonnan
puitteissa.

Ressun entisiä opiskelijoita kutsutaan vierailemaan koulussa ja kertomaan
opiskelukokemuksistaan eli pitämään ns. jatko-opintoinfoja. Osana opinto-
ohjausta järjestetään joka kevät “Ammattien iltapäivä” ensimmäisen ja toisen
vuoden opiskelijoille. Ammattien iltapäivän tarkoitus on lisätä lukiolaisten
työelämä- ja alakohtaista tietoutta eri alojen ammattilaisten pitämien luentojen
avulla.

Opiskelijoilta kannustetaan osallistumaan erilaisiin projekteihin ja kilpailuihin
muun muassa äidinkielen, taloustieteen, oikeustieteen, luonnontieteiden, 
matematiikan, kielten, musiikin, filosofian ja kuvataiteen aloilla, niin Suomessa
kuin ulkomaillakin.

Monet kerhot järjestetään yhteistyössä Ressun IB-linjan kanssa, ja ne toimivat
myös englannin kielellä.

Studia Ressu on yhteistyössä Ressut ry:n kanssa järjestettävä luentosarja
opiskelijoille ja yhdistyksen jäsenille. Studia Ressussa entiset ressut tulevat
kertomaan omista ammateistaan ja valottamaan opiskelijoille työelämää
omien alojensa näkökulmasta.
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